

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - 016/2023/PMJ/SRP/PE

Resultado da Homologação

0001 - ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 28X20 - proprio - Valor Referência: 339,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	20 Unidade	336,00	6.720,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0002 - ADESIVO COM LOGO MARCA 50X50 - próprio - Valor Referência: 41,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	próprio	10.100 Unidade	37,00	373.700,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0003 - ADESIVOS 10 X 20 CM - proprio - Valor Referência: 4,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	4.500 Unidade	3,17	14.265,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0004 - ADESIVOS 15 X 30 CM - proprio - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	4.220 Unidade	6,48	27.345,60	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0005 - ADESIVOS 20X20 CM - proprio - Valor Referência: 7,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	3.500 Unidade	6,19	21.665,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0006 - ATESTADO DE SAÚDE, EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 15X21 - proprio - Valor Referência: 58,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5 Unidade	55,10	275,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0007 - ATESTADO MÉDICO AUXILIO DOENÇA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGONARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 15X21 - proprio - Valor Referência: 84,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2 Unidade	82,80	165,60	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0008 - ATESTADO MÉDICO EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZACAO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM, 15X21 - proprio - Valor Referência: 84,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2 Unidade	82,30	164,60	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	-----------	-------	--------	---

0009 - AUTORIZAÇÃO DE INETERNAÇÃO HOSPITALAR - AIH, EM PAEL A4 - (BLOCO C/100FLS) - proprio - Valor Referência: 43,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	23,99	4.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0010 - BANNER CAMPANHAS DE SAÚDE 100X1,20CM - NACIONAL - Valor Referência: 220,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	30 Unidade	54,88	1.646,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0011 - BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO EM LIBRAS. - proprio - Valor Referência: 200,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	50 Unidade	200,33	10.016,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0012 - BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO. - PROPRIO - Valor Referência: 200,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	4 Unidade	195,00	780,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0013 - BANNER LONA VINILICA 120X90 PARA EVENTOS - PROPRIO - Valor Referência: 200,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	74 Unidade	195,00	14.430,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0014 - BANNER LONA VINILICA 2.0 X 1.20 PARA EVENTOS - proprio - Valor Referência: 440,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	76 Unidade	434,00	32.984,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0015 - BANNER LONA VINILICA 3.0 X 1.20 PARA EVENTOS - proprio - Valor Referência: 660,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	71 Unidade	650,00	46.150,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0016 - BLOCO REQ. MATERIAL DIVERSAS 2 VIAS 15X25 CM BLOCO COM 100 FOLHAS. - proprio - Valor Referência: 25,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	170 Unidade	24,22	4.117,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0017 - BLOCO REQUISICÃO COMBUSTIVEL 3 VIAS C/LOG/COLORIDO 15X11 COM 100 FOLHAS - proprio - Valor Referência: 24,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	110 Unidade	23,59	2.594,90	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0018 - BLOCO REQUISIÇÃO DE LAVAGEM DE VEICULOS 2VIAS C/LOG. 15X11 COM 100 FOLHAS - proprio - Valor Referência: 21,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	110 Unidade	11,32	1.245,20	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0019 - BLOCO REQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINA 2VIAS C/LOG. 15X11 COM 100 FOLHAS - proprio - Valor Referência: 20,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	110 Unidade	11,14	1.225,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0020 - BOLETIM DE APROVEITAMENTO ESCOLAR DO ALUNO A4/150G/FORM 9/LOGOMARCA FRENTE E VERSO - proprio - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.000 Unidade	3,39	3.390,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0021 - BONÉ COM LOGOMARCA - NACIONAL - Valor Referência: 66,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	2.750 Unidade	65,00	178.750,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0022 - BOTTON 6X6 CM - PROPRIO - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	2.715 Unidade	1,09	2.959,35	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0023 - CADASTRO DA FAMILIA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 28X20 - proprio - Valor Referência: 41,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.000 Unidade	21,28	106.400,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0024 - CADERNETA DA GESTANTE, 51 PAGINAS - proprio - Valor Referência: 57,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.500 Unidade	21,99	54.975,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0025 - CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA, 84 PAGINAS - proprio - Valor Referência: 72,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.500 Unidade	44,49	111.225,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0026 - CADERNETA DE VACINAÇÃO ANTIRRABICA FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFIT 150G, FORMATO 9, NA COR BRANCA - proprio - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.000 Unidade	2,24	11.200,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0027 - CAMISA POLO, CORES VARIADAS - PRÓPRIO - Valor Referência: 83,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELA VISTA TEXTIL LTDA	PRÓPRIO	3.644 Unidade	59,99	218.603,56	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0028 - CAMISETA PERSONALIZADA FIO 36 COM MANGA EM ALGODÃO P/M/G CAMISETA PERSONALIZADA FIO 36 COM MANGA EM ALGODÃO P/M/G - PRÓPRIO - Valor Referência: 61,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELA VISTA TEXTIL LTDA	PRÓPRIO	4.250 Unidade	38,99	165.707,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0029 - CANETA PERSONALIZADA - PROPRIO - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	1.710 Unidade	4,44	7.592,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0030 - CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO GRANDE - proprio - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.500 Unidade	3,74	5.610,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0031 - CARNES DE IPTU NO PAPEL COUCHE 115G COLORIDO - proprio - Valor Referência: 3,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.000 Unidade	2,39	11.950,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0032 - CARTAZ 42X62 CM - proprio - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	3.050 Unidade	6,99	21.319,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0033 - CARTAZ TAMANHO 50X60CM PAPEL RECICLADO GRAMATURA - proprio - Valor Referência: 13,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.975 Unidade	9,99	29.720,25	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0034 - CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 10,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	3,99	399,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0035 - CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO, FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFIT 150G, FORMAT 9, NA COR BRANCA - proprio - Valor Referência: 21,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.000 Unidade	1,94	9.700,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0036 - COLETE NA COR PRETA PARA FISCALIZAÇÃO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - NACIONAL - Valor Referência: 217,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	12 Unidade	130,00	1.560,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0037 - COLETE NA COR VERDE H26, PANTONE - 161462TP, 70% PES. / 30% ALGODÃO. ARTIGO TECHNO RIP STOP - ACABAMENTO EM VIES (RIP STOP) NA COR VERDE, COM ABERTURA EM ZIPER REFORCADO (NA COR VERDE) GOLA COM 5,0 CM DE LARGURA; FITA EM VELCRO ASPERO FIXADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE LARGURA (PARA USO EXCLUSIVO NO CADASTRAMENTO DE FAMILIAS CADUNICO) - NACIONAL - Valor Referência: 223,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	20 Unidade	75,00	1.500,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0038 - COLETE PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA COR PRETO TECIDO TRICOLITE COM ELASTANO, COM BOLSO DO LADO DIREITO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - NACIONAL - Valor Referência: 217,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	4 Unidade	48,00	192,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0039 - CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/LOGOMARCA GOV / 28X20, BLOCO COM 100 FOLHAS - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	19,99	3.998,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0040 - CONVITE PAPEL RECICLADO GRAMATURA TAM. 14,8X21,220 GG/M CONVITE PAPEL RECICLADO GRAMATURA TAM. 14,8X21,220 GG/M - proprio - Valor Referência: 1,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.195 Unidade	1,46	7.584,70	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0041 - CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC, COM AS DIMENSÕES DE 0,76 X 85 X 54 MM, COM FOTO DIGITALIZADA, IMPRESSÃO COLORIDA, COM CÓDIGO DE BARRA E CORDÃO. - CRACHÁ PERSONALIZADO SEM CHIP - Valor Referência: 60,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP	CRACHÁ PERSONALIZADO SEM CHIP	858 Unidade	14,00	12.012,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0042 - DADOS CADASTRAIS, FRENTE VERSO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28XX20 - proprio - Valor Referência: 40,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.000 Unidade	27,99	27.990,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0043 - DIÁRIO DE CLASSE 1º ANO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 132,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	26,99	13.495,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0044 - DIÁRIO DE CLASSE 2º ANO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 132,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	26,99	13.495,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	-------------	-------	-----------	---

0045 - DIÁRIO DE CLASSE 3º ANO DO CICLO DE ALFABETIZACAO PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 132,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	26,99	13.495,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0046 - DIÁRIO DE CLASSE 4º E 5º ANO ENSNO FUNDAMENTAL MENOR PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 132,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	26,99	13.495,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0047 - DIÁRIO DE CLASSE DE DISCIPLINAS ESPECIFICAS EM PAPEL SULFIT 22X32CM - proprio - Valor Referência: 137,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	27,99	13.995,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0048 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL MATERNAL PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 137,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	37,69	18.845,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0049 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I EM PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 72,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	37,69	18.845,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0050 - DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ II PAPEL SULFIT 22X32 CM - proprio - Valor Referência: 137,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	500 Unidade	37,69	18.845,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0051 - DISPENSA DE MEDICAÇÃO CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 12,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	2,49	249,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0052 - ENCAMINHAMENTO PARA CASA DE APOIO EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 15X21 - proprio - Valor Referência: 58,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10 Unidade	58,24	582,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0053 - ENVELOPE PERSONALIZADO A4 - proprio - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	300 Unidade	5,07	1.521,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	-------------	------	----------	---

0054 - ESTOQUE DE TESTES RÁPIDOS - CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 52,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	10,79	1.079,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0055 - EVOLUÇÃO MÉDICA EM PAPEL SULFIT75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20. - proprio - Valor Referência: 216,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	24,99	4.998,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0056 - FAIXAS EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS 4.0M X 1.0M - PROPRIO - Valor Referência: 676,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	199 Unidade	659,00	131.141,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0057 - FAIXAS TEC. BRANCO P/ EVENTOS 400X 080 CM FAIXAS TEC. BRANCO P/ EVENTOS 400X 080 CM - NACIONAL - Valor Referência: 512,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	240 Unidade	200,00	48.000,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0058 - FICHA DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 42,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	150 Unidade	25,99	3.898,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0059 - FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE BCF - BLOCO COM 100 FLS EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 44,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	50 Unidade	29,99	1.499,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0060 - FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCATIVO (EDUCAÇÃO INFANTIL) FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO. - proprio - Valor Referência: 28,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.500 Unidade	3,39	5.085,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0061 - FICHA DE ADMISSÃO PARA AIH - BLOCO COM 100FLS EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	17,99	3.598,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0062 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 42,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	34,95	3.495,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	-------------	-------	----------	---

0063 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 45,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	29,99	2.999,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0064 - FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - BLOCO C/100FLS - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	19,99	3.998,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0065 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO C/100FLS) PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	19,99	1.999,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0066 - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL A4 - (BLOCO COM 100FLS) - proprio - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	24,99	2.499,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0067 - FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	22,99	2.299,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0068 - FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL - proprio - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.000 Unidade	3,99	3.990,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0069 - FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - CCIH, EM PAPEL A4- BLOCO C/100 FLS - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	17,99	3.598,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0070 - FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 1 ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 1 ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO - proprio - Valor Referência: 28,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.000 Unidade	1,99	3.980,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0071 - FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 2º ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO. - proprio - Valor Referência: 28,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.000 Unidade	1,99	3.980,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	---------------	------	----------	---

0072 - FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 3º ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO - proprio - Valor Referência: 28,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.000 Unidade	1,99	3.980,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0073 - FICHA DE NOTIFICACAO DE ACIDENTE COM MATERIAL BIOLOGICO, EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO - proprio - Valor Referência: 50,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	12,99	1.299,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0074 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO - proprio - Valor Referência: 50,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	17,99	1.799,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0075 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO - proprio - Valor Referência: 50,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	18,99	1.899,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0076 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE EM PAPEL A4, BLOCO COM 100FLS CARBONADA - proprio - Valor Referência: 51,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	50 Unidade	19,99	999,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0077 - FICHA DE PROCEDIMENTO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO 100 FOLHAS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 46,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	27,99	2.799,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0078 - FICHA DE VACINAÇÃO EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	19,99	1.999,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0079 - FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 34X17 CM - proprio - Valor Referência: 2,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	8.855 Unidade	1,99	17.621,45	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0080 - FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 51X17 CM/ 240G/M FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 51X17 CM/ 240G/M - proprio - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	4.570 Unidade	2,49	11.379,30	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	---------------	------	-----------	---

0081 - FOLDER P/ CAMPANHAS EDUC. FORT/21X30 PAPEL COUCHE 115 FOLDER P/ CAMPANHAS EDUC. FORT/21X30 PAPEL COUCHE 115 - proprio - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	13.100 Unidade	4,99	65.369,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0082 - FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA EM PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS - proprio - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	21,99	2.199,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0083 - FORMULÁRIOS DE 03 A 06 ANOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 37,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	3.300 Unidade	19,99	65.967,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0084 - FORMULARIOS DE 07 A 14 NOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 36,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	300 Unidade	15,99	4.797,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0085 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFIT TAMANHO A3 FRENTE E VERSO - proprio - Valor Referência: 15,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	11.000 Unidade	13,99	153.890,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0086 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFIT TAMANHO A4 - proprio - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10.000 Unidade	3,98	39.800,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0087 - IMPRESSÃO COLORIDA PAPEL SULFIT TAMANHO A4 FRENTE E VERSO - proprio - Valor Referência: 5,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10.000 Unidade	4,99	49.900,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0088 - IMPRESSÃO DE PLANTAS E MAPAS COLORIDOS EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 12,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10.100 Unidade	3,99	40.299,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0089 - LIVRO MEDICAMENTOS CONTROLADOS - proprio - Valor Referência: 62,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10 Unidade	29,99	299,90	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	------------	-------	--------	---

0090 - MAPA DEMOSTRATIVO DE MATRICULA A4 150G/ 28X20 COM LOG. GOV. BLOCO COM 100 UND. - proprio - Valor Referência: 56,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	20 Unidade	10,99	219,80	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0091 - MONIT. DAS DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FRENTE VERSO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20. - proprio - Valor Referência: 78,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10 Unidade	72,99	729,90	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0092 - OUTDOOR 9X3 METROS - PROPRIO - Valor Referência: 3.750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	11 Unidade	2.997,90	32.976,90	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0093 - PANFLETO PAPEL REC. 115/G/M TAM. 14,8X21 - proprio - Valor Referência: 1,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	10.585 Unidade	1,50	15.877,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0094 - PANFLETO PAPEL REC. 115/G/M TAM. 14,8X21 - TRES DOBRAS - proprio - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	5.000 Unidade	1,98	9.900,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0095 - PANFLETOS CAMPANHA SOCIO EDUC. 21X15/115G FRENTE/VER - proprio - Valor Referência: 2,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	28.240 Unidade	1,86	52.526,40	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0096 - PASTA DE PROCESSO F/4 COM VENCOS PAPEL TRIPLEX - proprio - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	700 Unidade	4,98	3.486,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0097 - PASTAS COM BOLSO C/ CORTE P/ COL. DE CARTAO FECHADO 23X31 - proprio - Valor Referência: 5,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	2.662 Unidade	3,98	10.594,76	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0098 - PASTAS COM BOLSO C/CORTE P/COL. DE CARTAO ABERTO 45X31 - proprio - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.352 Unidade	3,99	5.394,48	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0099 - PEDIDO DE MEDICAMENTO EM PAPEL SULFIT 150G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20. - proprio - Valor Referência: 50,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.000 Unidade	21,99	21.990,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0100 - PLACA DE INAUGURACAO PLACA DE INAUGURAÇÃO - PROPRIO - Valor Referência: 1.183,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	18 Unidade	1.098,00	19.764,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0101 - PLACA DE SINALIZAÇÃO VERDE EM PVC EXPANDIDO 2MM, TAM. 15X30CM - PROPRIO - Valor Referência: 31,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	100 Unidade	30,76	3.076,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0102 - PLACA EDUCATIVA COM ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS (PSE) TAM. 40X30CM MATERIAL EM ALUMINIO - PROPRIO - Valor Referência: 195,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	100 Unidade	195,00	19.500,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0103 - PLACAS ATENÇÃO E AVISO 60CMX40CM, EM ACM - PROPRIO - Valor Referência: 151,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	75 Unidade	150,50	11.287,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0104 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS DE 20 40X40 CM - PROPRIO - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	300 Unidade	145,00	43.500,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0105 - PLACAS EDUCATIVAS 1MX50CM, EM ACM - PROPRIO - Valor Referência: 261,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	10 Unidade	261,20	2.612,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0106 - PLACAS EDUCATIVAS 25CMX30CM, EM ACM - PROPRIO - Valor Referência: 61,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	305 Unidade	61,30	18.696,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0107 - PLACAS EDUCATIVAS 50CMX30CM, EM ACM - PROPRIO - Valor Referência: 102,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	45 Unidade	102,00	4.590,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0108 - PLACAS EDUCATIVAS 60CMX30CM, EM ACM - PROPRIO - Valor Referência: 113,75



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA	PROPRIO	10 Unidade	113,00	1.130,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0109 - PRESCRIÇÃO MÉDICA (BLOCO COM 100FLS CARBONADA) PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 47,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	34,99	6.998,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0110 - PRESCRIÇÃO NUTRICIONAL (RECEITUÁRIO) - proprio - Valor Referência: 50,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	1.000 Unidade	24,99	24.990,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0111 - PROCURAÇÃO - CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 37,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	18,99	1.899,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0112 - PROGRAMA DE LEISHMANIOSE, EM PAPEL SULFIT 75G, FORMATO 9, NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM FLS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 62,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	50 Unidade	33,99	1.699,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0113 - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, EM PAPEL SULFIT 75G, FORMTO 9, NA COR BRANCA, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO BLOCO COM 100FLS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 58,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	50 Unidade	34,99	1.749,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0114 - PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO - CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 42,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	22,99	2.299,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0115 - PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO EM PAPEL A4 URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - proprio - Valor Referência: 41,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	21,99	4.398,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0116 - RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL A- RECEITA AMARELA, BLOCO COM 50 VIAS EM CADA TALONÁRIO. DIMENSÕES: FORMATO DO BLOCO 28(L)X10(A)CM FORMATO DA RECEITA 20(C)X10(A)CM. ACABAMENTO: PAPEL COLOR PLUS AZUL 75G/M, NUMERAÇÃO, SERRILHA, GRAMPO E CAPA, MEDIDAS CONFORME RDC N 607/2022 - proprio - Valor Referência: 44,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	30 Unidade	23,99	719,70	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0117 - RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL B- RECEITA AMARELA, BLOCO COM 50 VIAS EM CADA TALONÁRIO. DIMENSÕES: FORMATO DO BLOCO 28(L)X10(A)CM FORMATO DA RECEITA 20(C)X10(A)CM. ACABAMENTO: PAPEL



COLOR PLUS AZUL 75G/M, NUMERAÇÃO, SERRILHA, GRAMPO E CAPA, MEDIDAS CONFORME RDC N 607/2022 - proprio - Valor Referência: 45,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	20 Unidade	28,99	579,80	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0118 - RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL C- RECEITA BRANCA, DIMENSÕES: 14(A)X18(L), BLOCO COM 50 VIAS AUTOCOPIATIVO CARBONADO ESPECIFICAÇÕES CONFORME A PORTARIA SVS N 344/1998 OU RDC N 58/2007 - proprio - Valor Referência: 49,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	20 Unidade	33,99	679,80	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0119 - RECEITUÁRIO MÉDICO, TAM. 21X14,5CM, AUTOCOPIATIVO CARBONADO - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 44,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	150 Unidade	17,99	2.698,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0120 - RELATÓRIO DE OPERAÇÃO EM PAPEL SULFIT 75G, FORMATO 9, NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100FLS, TAM. 28X20 - proprio - Valor Referência: 43,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	22,99	4.598,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0121 - RELATÓRIO DE TRANSFERÊNCIA CTA EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 42,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	18,99	1.899,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0122 - REQUISIÇÃO DE EXAME DE RAIOS-X, CARBONADO, TAM. 21X14,5CM - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 34,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	14,99	1.499,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0123 - REQUISIÇÃO DE EXAMES HOSPITAL MUNICIPAL, CARBONADO, TAM. 21X14,5CM - BLOCO COM 100FLS - proprio - Valor Referência: 34,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	18,99	3.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0124 - REQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS CTA, BLOCO COM 100FLS, TAMANHO 21X14,5CM - proprio - Valor Referência: 32,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	100 Unidade	16,99	1.699,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0125 - RESULTADO DE EXAME LABORATORIAL - ADULTO, BLOCO C/100FLS EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 43,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	28,99	5.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
-------------------------	---------	-------------	-------	----------	---

0126 - RESULTADO DE EXAME LABORATORIAL - INFANTIL, BLOCO C/100FLS EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 43,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	18,99	3.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0127 - RESULTADO DE EXAMES DE RAO - X, BLOCO C/100 FLS CARBONADA, TAMANHO 21X14,5CM - proprio - Valor Referência: 43,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	20,99	4.198,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0128 - SIVEP EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS TAM, 28X20. - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	23,99	4.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0129 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM.15X21. - proprio - Valor Referência: 39,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	150 Unidade	18,99	2.848,50	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0130 - TERMO DE ALTA A PEDIDO (BLOCO C/100 FLS) EM PAPEL A4 - proprio - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	200 Unidade	18,99	3.798,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0131 - TERMO DE RESPONSABILIDADE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20. - proprio - Valor Referência: 42,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	proprio	600 Unidade	24,65	14.790,00	Homologado em 18/07/2023 10:59:44 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Autoridade Competente

